
 

 

 

 

 

  

 

Page 1 

 

        

OTEVŘENÁ VÝZVA K ZAPOJENÍ POSKYTOVATELŮ SLUŽEB V 

RÁMCI PILOTNÍHO PROGRAMU PROJEKTU CIREVALC 
 

JAIP - Jihočeská agentura pro podporu inovací, o.p.s. (zadavatel) vyhlašuje otevřenou výzvu k zapojení 

poskytovatelů služeb do realizace pilotního programu CIREVALC – Circular Community Accelerator v 

Jihočeském kraji. Hledáme odborníky z různých oblastí, kteří mohou přispět svými znalostmi a zkušenostmi 

k implementaci principů cirkulární ekonomiky. 

Výzva je realizována v rámci projektu CIREVALC (Introducing and upscaling circular economy models in 

regional value chains in the food, catering and packaging sectors) číslo CE0100414, spolufinancovaného 

programem Interreg Central Europe.  Cílem projektu je zavádění a rozšiřování modelů cirkulární 

ekonomiky v regionálních hodnotových řetězcích v potravinářském, stravovacím a obalovém sektoru. 

 

Předmět plnění: 

Poskytovatel služby (dále jen poskytovatel) bude spolupracovat s tzv. místními pionýry ("local pioneers") při 

implementaci regionálního pilotního plánu projektu CIREVALC a poskytne realizátorům projektu jednu či 

několik níže specifikovaných expertních služeb (konkrétní obsah služeb bude vždy přizpůsoben potřebám 

daného pionýra), zejména se zaměřením na oblast potravinářského, stravovacího a obalového sektoru. 

Místní pionýři (local pioneers) jsou malé a střední podniky (SMEs) a další organizace, které jsou připraveny 

implementovat principy cirkulární ekonomiky a jsou otevřeny novým způsobům podnikání, jako je udržitelné 

nakládání s odpady, efektivní využívání zdrojů a integrace nových obchodních modelů.  

Oblasti expertní činnosti: 

• Poskytování poradenství v oblasti legislativy a identifikace finančních zdrojů pro podporu 

cirkulárních řešení. 

• Podpora při budování a rozvoji místních a mezinárodních partnerství v oblasti cirkulární ekonomiky.  

• Podpora při vytváření a implementaci podpůrných dokumentů, strategií přechodu na cirkulární 

ekonomiku. Jedná se např. o dílčí aktivity k tvorbě cirkulárního auditu, strategie udržitelnosti, LCA 

analýzy apod. 

• Poradenství v oblasti udržitelného nakládání s odpady, optimalizace materiálových toků. 

• Podpora při testování a hodnocení nových technologií zaměřených na zlepšení cirkularity. 

• Poradenství při zvyšování energetické účinnosti a optimalizaci dodavatelských řetězců pro snížení 

ekologické stopy.  

• A další činnosti v souladu se zaměřením projektu CIREVALC. 

 

Postup spolupráce: 

Poskytovatel služby prokáže své zkušenosti v požadované expertní činnosti /požadovaných expertních 

činnostech: 

• V případě fyzické osoby (podnikající na IČO) zašle profesní životopis a doloží min. 3 ukázky předchozí 

práce v dané oblasti.  



 

 

 

 

 

  

 

Page 2 

 

        

• V případě právnické osoby zašle profil společnosti včetně referencí (min. 3 ukázky předchozí práce 

v dané oblasti). 

JAIP posoudí základní informace o poskytovateli služby. Pokud budou základní informace o poskytovaných 

službách odpovídat podmínkám a cílům výzvy, bude poskytovatel služby zařazen do interní databáze 

poskytovatelů uveřejněné na webu https://jaip.cz/projekty/cirevalc/.  

Poté si jednotliví pionýři ve spolupráci s JAIP vyberou z interní databáze jednoho poskytovatele služeb a 

společně specifikují detaily další spolupráce. O poskytovaných službách bude vedena evidence formou 

zápisů/záznamům ze schůzky.  

Zadavatel uzavře s poskytovatelem služby Smlouvu o spolupráci s konkrétními podmínkami plnění a 

fakturace. 

Podmínky spolupráce: 

Celkový objem finančních prostředků alokovaných na realizaci plnění v rámci této výzvy za všechny 

poskytovatele služeb je max. Kč 375 000,-- bez DPH.  Částka zahrnuje celkovou podporu v rozsahu 250 hodin 

všem vybraným pionýrům. 

Délka spolupráce: Předpokládaný rozsah poskytovaných služeb je max. 30 hodin/pionýra. Délka spolupráce 

se může lišit v závislosti na konkrétních potřebách pionýra. 1 poskytovatel může spolupracovat s více 

pionýry. 

Období realizace: 22. 10. 2024 – 28. 2. 2025. 

Hodinová sazba: Kč 1 500/hod. bez DPH. 

Forma spolupráce: Možnosti spolupráce zahrnují online, osobní setkání nebo kombinaci obojího, v závislosti 

na konkrétním úkolu a potřebách místního pionýra. 

Výstup spolupráce: 

• V průběhu a po ukončení spolupráce mezi poskytovatelem a pionýrem bude poskytovatel zasílat na 

email vachova@jaip.cz průběžné a závěrečné zprávy o poskytovaných službách a podpoře. Tyto 

zprávy musí obsahovat informace o dosažených výsledcích a případných překážkách, které se v 

průběhu spolupráce objevily. 

• Poskytovatel je povinen zasílat průběžné zprávy 1 x za měsíc nebo po dokončení klíčových etap 

spolupráce. Tyto zprávy musí obsahovat hodnocení dosavadního pokroku a doporučení pro další 

kroky. 

• Po ukončení spolupráce zašle poskytovatel závěrečnou zprávu, která shrnuje veškeré aktivity, 

výsledky a doporučení pro pionýra v jeho budoucích aktivitách. Tato zpráva musí být zaslána do 14 

dnů po ukončení spolupráce. 

• Všechny informace sdílené mezi poskytovatelem, pionýrem a JAIP budou považovány za důvěrné. 

Obě strany se zavazují dodržovat platné právní předpisy o ochraně osobních údajů, zejména nařízení 

GDPR. Poskytovatel je povinen chránit důvěrnost všech informací, které získá v rámci spolupráce, i 

po jejím ukončení. 

• JAIP si vyhrazuje právo na používání závěrů z výstupů pro další rozvoj, reporting a propagaci 

projektu CIREVALC. 

 

 

https://jaip.cz/projekty/cirevalc/
mailto:vachova@jaip.cz


 

 

 

 

 

  

 

Page 3 

 

        

 

Uzávěrka přihlášek: 

Nejzazší termín pro zaslání přihlášky je do 31. 12. 2024 na e-mailovou adresu: vachova@jaip.cz. 

Poskytovatelé služeb se mohou přihlašovat (zasílat svůj životopis či profil společnosti) a být přidáváni do 

databáze průběžně, při splnění podmínek.  

 

Doplňující informace: 

V případě dotazů kontaktujte Ing. Petru Vachovou (vachova@jaip.cz), tel: 608572258.  

 

V Českých Budějovicích dne 18. října 2024 

       

        

   _____________________ 

              Ing. Michaela Novotná 

                       ředitelka JAIP 

 

mailto:vachova@jaip.cz
mailto:vachova@jaip.cz

